
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З 

 

от 10.01.2024 № 01-10/02 г. Певек 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

В соответствии с приказом Управления социальной политики от 29.12.2023 №01-10/276 

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории городского округа Певек», на основании писем Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа от 22.12.2023 № 5367/03-4 и от 10.01.2024 

№ 03-4/30, руководствуясь Положением об Управлении социальной политики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в период с 12 января по 29 февраля 2024 года региональный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательным 

предметам (далее – региональный этап ВсОШ): 

  для обучающихся 9-11 классов: английский язык, астрономия, биология, информатика, 

литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

русский язык, технология, физика, физическая культура, химия; 

  для обучающихся 7-8 классов: олимпиада по физике имени Дж. К. Максвелла. 

2. Утвердить прилагаемый график проведения регионального этапа ВсОШ. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Богатырѐвой 

Е.А, Сангаджиевой Н.Б.) 

3.1 ознакомить участников образовательных отношений с Порядком проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения 

регионального этапа ВсОШ;  

3.2 организовать работу с обучающимися 7-11 классов, рекомендованных 

Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа к участию в региональном 

этапе ВсОШ, олимпиаде по физике имени Дж. К. Максвелла; 

Об утверждении графика участия 

муниципальных общеобразовательных 

организаций городского округа Певек в 

региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года 

 



3.4 освободить учащихся-участников регионального этапа ВсОШ от учебных занятий в 

день проведения олимпиадного тура по соответствующему предмету;  

3.5 обеспечить явку членов жюри для проведения практического тура регионального 

этап ВсОШ по физике, химии, английскому языку, биологии, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуры, технологии, информатики.  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника Управления социальной политики                Н.И. Зозуля 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления социальной  

политики от 10.01.2024 № 01-10/02 
 

График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

Дата и время 

проведения 
Предмет Место проведения Класс 

Координатор 

олимпиады на 

ППО 

Организатор 

олимпиады на 

ППО 

Технический 

специалист 

Член жюри Общественные 

наблюдатели 

13 января 

(суббота) 

17.00-20.00 

Астрономия 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П. - Кришталь А.А. 

17 января  

(среда) 

17.00-20.00 

Русский язык 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9-11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. - Маслова И.М. 

18 января 

(четверг)  

16.00-19.55 

Химия (1 тур) 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В.  Темченко М.А. 

19 января 

(пятница) 

16.00-19.55 

Химия (2 тур) 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П. Деркач Н.П. Темченко М.А. 

20 января  

(суббота) 

15.00-20.00 

Информатика  

(1 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
10 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. Итапин А.С. Дегтярева Д.В. 

22 января 

(понедельник) 

15.00-20.00 

Информатика  

(2 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
10 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П. Итапин А.С. Дегтярева Д.В. 

25 января 

(четверг) 

17.00-20.00 

Биология  

(1 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
10-11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П. - Волокитина О.В. 

27 января 

(суббота) 

17.00-20.00 

Биология  

(2 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
10-11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. Деркач Н.П. Волокитина О.В. 

29 января 

(понедельник) 

15.00 -20.00/ 

16.00 (15.00)-

20.00 

Физика (1 тур) 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
7-8, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. Васькина О.А. Дегтярева Д.В. 

30 января 

(вторник) 

15.00 -20.00/ 

16.00 (15.00)-

20.00 

Физика (2 тур) 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
7-8, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П. Васькина О.А. Дегтярева Д.В. 



31 января (среда) 

16.00-19.55 
Математика (1 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В.  Волокитина О.В. 

1 февраля 

(четверг) 

16.00-19.55 

Математика (2 тур) 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В.  Волокитина О.В. 

2 февраля 

(пятница) 

17.00-20.00 

Обществознание  

(1 тур)  

МБОУ Центр 

образования г. Певек 9 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П.  Темченко М.А. 

3 февраля 

(суббота) 

17.30-20.00 

Обществознание  

(2 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 9 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П.  Темченко М.А. 

13 февраля 

(вторник) 

15.00-20.00 

Литература 
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
10-11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П.  Маслова И.М. 

16 февраля 

(пятница) 

18.00-18.45 

Физическая 

культура (1 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9-10 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В.  Кришталь А.А. 

МБОУ СШ с. Рыткучи 10-11 
Тимофеева 

М.В. 
Нурова С.Б. Боголепова М.А. Шубин Г.И. Рудометова Ю.Г. 

17 февраля 

(суббота) 

18.00-20.00 

Физическая 

культура (2 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9-10 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. Каримов Ж.С. Кришталь А.А. 

МБОУ СШ с. Рыткучи 10-11 
Тимофеева 

М.В. 
Нурова С.Б. Боголепова М.А. Шубин Г.И. Рудометова Ю.Г. 

20 февраля 

(вторник) 

18.00-20.00 

Технология  
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9-10 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. 

Кабакова И.Д. 

Аничкин Н.А 
Маслова И.М. 

21 февраля 

(среда) 

15.00-18.00 

Технология  
МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9-10 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. 

Кабакова И.Д. 

Аничкин Н.А. 
Маслова И.М. 

26 февраля 

(понедельник) 

17.00-20.00 

Английский язык (1 

тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П.  Дегтярева Д.В. 

27 февраля 

(вторник) 

17.00-20.00 

Английский язык (2 

тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Счастнова Е.П. 

Гаврилова Н.Ф. 

Шнурр С.В. 
Дегтярева Д.В. 

28 февраля 

(среда) 

18.00-20.00 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

(1 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В.  Кришталь А.А. 

МБОУ СШ с. Рыткучи 10 
Тимофеева 

М.В. 
Нурова С.Б. Боголепова М.А.  Рудометова Ю.Г. 

29 февраля 

(четверг) 

18.00-20.00 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

(2 тур) 

МБОУ Центр 

образования г. Певек 
9, 11 Фокина А.Ю. Кришталь М.В. Косматенко Е.В. 

Каримов Ж.С. 

Байчурин Р.К. 
Кришталь А.А. 

МБОУ СШ с. Рыткучи 10 
Тимофеева 

М.В. 
Нурова С.Б. Боголепова М.А. 

Шубин Г.И. 

Геворков Д.А. 
Рудометова Ю.Г. 

 


